PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 13
оценки и сопоставления заявок на конкурсные отборы для предоставления в 2015 году субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации Государственной программы Забайкальского края
«Экономическое развитие»
г. Чита

«10» сентября  2015 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Сухобаторова Жаргалма Баяровна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель конкурсной комиссии;

	Асташов

Роман Валерьевич
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Алексеев

Владимир Вадимович
	- председатель Совета директоров Общества с ограниченной ответственностью Выставочный центр «Забайкальский»;

	Вологдин Александр Владимирович
	- член краевого регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»;

	Кон Юрий Михайлович
	- председатель Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Мурашов Евгений Геннадьевич
	- председатель правления Некоммерческого партнерства «Забайкальский союз предпринимателей»;

	Халтурин

Анатолий Леонидович
	- начальник отдела активной политики содействия занятости населения Государственной службы занятости населения Забайкальского края;

	Черенщикова Татьяна Олеговна
	- главный консультант секретариата первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (Государственным учреждением) по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 9 членов комиссии, что составило 69,2 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Распределение победителей конкурсного отбора для предоставления в 2015 году субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), в рамках реализации Государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» (далее – конкурсный отбор) по группам видов предпринимательской деятельности и по размеру понесенных затрат.
2. Оценка и сопоставление заявок победителей.

3. Принятие решения о распределении субсидий между победителями конкурсного отбора и их размере в соответствии с критериями конкурсного отбора.
РЕШЕНИЕ:

1. По первому вопросу:

Распределить заявки, признанные победителями конкурсного отбора в соответствии с протоколом конкурсной комиссии от 01.09.2015 № 12, по группам видов предпринимательской деятельности (приложения 1 и 2).
3. По второму и третьему вопросам:
- предоставить субсидии 31 субъекту малого и среднего предпринимательства на общую сумму 46 105 263  (сорок шесть миллионов сто пять тысяч двести шестьдесят три) рубля 16 копеек (приложения 1 и 2);
- Министерству экономического развития Забайкальского края заключить договоры о предоставлении субсидий.
	Председатель Конкурсной комиссии:                                    Ж.Б.Сухобаторова
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                        Р.В.Асташов

	Члены Конкурсной комиссии:
В.В.Алексеев
А.В.Вологдин

	Ю.М.Кон

	Е.Г.Мурашов

	А.Л.Халтурин

	Т.О.Черенщикова

Н.Н.Черняева
Секретарь Конкурсной комиссии
 Ю.Ю.Тарасова
8